

مردم افغانستان سیاست ناتو را رد میکنند



اندکی قبل از رأیگیری در پارلمان درمورد تمدید مأموریت قطعات نظامی آلمان در افغانستان برای یکسال دیگر هیکی هنزل نماینده حزب چپ آلمان در پارلمان به مصاحبه مختصری به این متن پرداخت.

سوال: چه انگیزه‌ی بی‌باعت شد که اندکی قبل از رأیگیری در پارلمان آلمان درمورد تمدید مأموریت در افغانستان یکبار دگرناماینده گان- با صحبت توضیحی- برخورد احساس برانگیز کنید؟

هیکی هنزل : مطلب روی دواصل استواراست. نخست از همه صحبتها قابل تأیید نیستند، زیرا در خلال آن بازهم ناتو به مثابه ناجی مردم افغانستان تمجید میشود. حتی از جانب سبزه‌ها هم ناتو یکبار دیگر فعالانه پشتیبانی میشود. بازهم بهبود نامنهاد و همه جانبه مناسبات زنده گی مردم موعظه می‌گردد. من این مطلب را غیرقابل پذیرش میدانم.

ودوم اینکه من در رابطه با این مسأله خیلی آشوب زده ام که پیشنهادات ارائه شده از جانب فراکسیون پارلمانی ما و بحث با دوستان افغانی ، اصلاً مورد توجه قرار نگرفت. ما از طیف وسیعی دعوت نموده بودیم که شامل کمیسیون امور خارجه، کمیسیون امور انکشافی و کمیسیون حقوق بشر بود و اینکه حداقل تعداد محدودی از وکلای پارلمان ازین امکان استفاده نکردند برایم همپا بایک افتراً است، هرگاهی در بیانیه‌ها همدردی بی اندازه بخاطر حقوق بشر ومطالبات مردم افغانستان منعکس شود. این مطلب در تضاد کامل با شاخصهای عملی قرار دارد که من خود شاهد آن در داخل پارلمان هستم. وبه همین لحاظ برایم مسأله ای بود که باید در برابر پارلمان که غرض رأیدهی تجمع نموده بودند، یکبار دیگر به وضاحت خاطر نشان سازم.

سوال : فراکسیون چپ، کنفرانس افغانستان را تدویر کرد. ممکن است شما دراستنتاج این گردهمایی توضیحات تانرا شدید ترارائه کرده باشید؟

هیکی هنزل : بیانیه های دلچسپی وجود داشت، البته از دیدگاه های خیلی متفاوت ومختلف. درعین حال نشست دستجمعی افغانهاییکه درینجا درتبعید زنده گی میکنند ومهمانان ما از افغانستان بسیارعالی سازماندهی شده بود. درین نشست با دید متفاوت ولی همه جانبه بحث صورت گرفت. ولی تبادل نظر خیلی با اهمیت است که با تأسف کمتر صورت می پذیرد. من انتظارآنها داشتم تا دوستان مابیشتراز میان سبزهها وحزب سوسیال دموکرات آلمان شرکت می کردند. آنان میتوانستند بشنوند که حتی سه چهارم مجموع سیاست ناتو درافغانستان به شیوه انتقادی بررسی میگردد. من تعجب میکنم که باکدام افراد دیگری میتوان تماس گرفت. هیأت های رسمی اغلباً بخشی از سیستم هستند. بسیاری از وکلای پارلمان، وزراً وسائر نماینده گان در افغانستان منفعت شانرا مستقیماً در موجودیت ناتو و مدارک مالی که به کشور سرازیر میشود،می بینند و بناءً به این نظر اند که هیچ چیزی نبایداز جایش تکان بخورد. این بود مصاحبه میشائیل میرکس باهیکی هنزل
عکس از مامی

متن توضیحات مختصر هیکی هنزل در اجلاس پارلمان آلمان مؤرخ ۲۸ جنوری ۲۰۱۱

دوست محترم آقای هان! شما بگونه سائربیانیه دهنده گان بشمول آقای تریتین گفتید که ناتو میخواهد وضع زنده گی مردم افغانستان را بهبود بخشد. بناءً از شما میپرسم: نخست ممکن است این مطلب را به حافظه بسپارید که بکارستن بمبهای کشتزاری، فسفور سفید و اینکه کشتارهای عمدی، اختطافها وحوادث ابوغوریب نتوانستند بهبود وضع زنده گی مردم را باعث شوند- بلکه ممکن شما این مسائل را زیر نام ترور بشناسید؟ دوم ممکن است شما به حافظه تان بسپارید که شما در افغانستان یک سیستم جنگ سالاری را متشکل از جانیان جنگ در پستهای پراهمیت ایجاد کرده اید که آنان دهه های تمام کشوررا دچار تهدید و ترور ساختند و اکنون مردم را به همان پیمانته تهدید میکنند که در گذشته طالبان به آن مبادرت میورزیدند وبه همین خاطر است که آنان خودرا از مضر این سیستم در امان نگهمیدارند- شما اکنون به مونتاژ آن میپردازید؟ عطاً محمد والی بلخ ووالی کندز: همه اینها جانیان جنگ هستند. مردم در افغانستان میدانند که آنان چه روزی را بر سر شان آوردند و دربرابرمردم جوابگو هستند. اینکه شما با آنان روابط نیک دارید، برای مردم غیرقابل پذیرش است.

ما هیأت افغانی متشکل از ۱۰ نفر را دعوت کردیم. شما بایستی یکبار میشنیدید که آنها از چه گزارش میدهند. من دیروز از کمیسیون امور خارجه، کمیسیون امور انکشافی و کمیسیون

حقوق بشرپارلمان دعوت بعمل آوردم تا گفتنیهای این افغانها را بشنوند. به جزء از آقای لایبرشت کس دیگری تشریف نیاورد. این برخورد را من شخصاً شرمبار میدانم. شما علاقه یی به وضع زنده گی مردم افغانستان ندارید.

هیکی هنزل (حزب چپ)